
 

LICEO CLASSICO STATALE 

"VITTORIO EMANUELE II" 

PALERMO 
 
 

 

 

Disp. n.133  
Palermo, 10/08/2023 

Alla sezione di pubblicità legale Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione di n° 1 Esperto per attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo di cui all’avviso pubblico Prot. n° 4511 del 13/07/2023 

per l’Azione 1 per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Azione 1 - Next generation Classroom 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19977 

Titolo progetto: “Polytropia” 

CUP: J74D22003580006 

 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M.n.°218 del 08/08/2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 174.408,89 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0107624 del 21/12/2022, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed  integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 
 

Sede: Via Simone da Bologna, 11- 90134 Palermo _ tel. 
091.581942 Succursale: Via Collegio Giusino, 2 - Palermo 
papc11000q@pec.istruzione.it– papc11000q@istruzione.it 

http://www.liceovittorioemanuelepa.it 
C.F.: 80019200825 

mailto:papc11000q@pec.istruzione.it
mailto:papc11000q@istruzione.it
http://www.liceovittorioemanuelepa.it/


VISTO Il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto 

PRESO ATTO  che il progetto e l’accordo di concessione sono stati sottoscritti digitalmente dal 

Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

 
VISTA la variazione di bilancio Prot. 2644 del 19/04/2023; 

VISTI   l’avviso per la selezione di n° 11 Esperto per attività specialistica di supporto tecnico             

organizzativo all’esecuzione del progetto e al raggiungimento del target e milestone prot. 

n° 4511 del 13/07/2023; 

VISTA la nomina e convocazione per la valutazione delle istanze prot. n°4597 del 24/07/2023 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze N° 2 del 25/07/2023 

VISTA            la graduatoria provvisoria disp. N. 130 prot.4628 del 28/07/2023 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, all’albo pretorio dell’Istituzione 

scolastica e su Amministrazione trasparente la seguente 

 

graduatoria definitiva 

 

 

Graduatoria ESPERTO per attività specialistiche di supporto tecnico e 
organizzativo all’esecuzione del progetto e al raggiungimento dei target e 

milestone per il progetto 
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19977 Titolo progetto: Polytropia CUP: 

J74D22003580006 
 

Posizione NOMINATIVO Punti 
A 

Punti 
B 

Punti 
C 

Punti 
D 

Punti 
E 

Punti 
F 

Totale 

1 Anzalone 
Rosa Maria 

9 2 4 3 / 30 48 

 

 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso  giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva medesima. 

 
 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mariangela Ajello 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


